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„Kabaret skončil!“ (PF 2013) 
Tato často zmiňovaná a poněkud provokativní poznámka zazněla 13. března 2013 z úst 
nově zvolené hlavy katolické církve směrem k jednomu z přítomných ceremoniářů, který 
se pokoušel na záda argentinského kardinála Bergoglia zavěsit tradiční purpurový plášť, 
symbol papežské moci. Šlo o pouhé povrchní, líbivé gesto? 
Nikoliv! Pouze zde promluvil vzdělaný a především moudře 
vyzrálý muž, formovaný drsnou realitou života v zemi, v níž 
bujela korupce, lež, nenávist, pokrytectví a násilí. Papež 
František vede církev od povrchu k hloubce, od formy k 
obsahu, od moci k službě... cílí k jádru a podstatě Kristova 
poselství! 
Píšu tyto řádky týden před slavností Nejsvětější Trojice. 
Řecký termín „perichoreze“, vyjadřující toto tajemství Boží 
trojjedinosti, lze do češtiny volněji přeložit jako „TEN, 
KTERÝ TANČÍ“. Tanec je opakem sevřenosti a strnulosti, 
projevem života, vitality, vášně, pohybu, lehkosti, 
komunikace, sdílení, dávání a přijímání. Ano, Bůh je opakem 
zachmuřeného samotáře, pokrytce či podivína. Bůh je 
v nejhlubším smyslu slova MILUJÍCÍ VZTAH! 
Dejme se, milí přátelé, pozvat k tomuto autentickému uchopení křesťanské víry, protože 
právě o to v ní jde. 
Přeji vám všem radost z živého, nespoutaného a vášnivě milujícího Boha! 

P. Petr Blecha 
  

Pozn: Pro zájemce vřele doporučuji vynikající knihu: PAPEŽ REFORMÁTOR (Austen 
Ivereigh), Triton 2016. 
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Zprávy z farnosti 
• Biblické hodiny 

se konají v pondělí od 16.30 na faře v Berouně. Věnujeme se listům sv. Pavla. 
• Příprava dospělých ke křtu 

se koná v pondělí od 18.00 hodin. 
• Tichá adorace po večerní mši svaté 

se koná každé úterý. Nejsvětější svátost bývá vystavena 20 min. 
• Společenství mládeže 

Pravidelná setkání mládeže (cca od 14 let) se konají každé úterý od 18 hod. v kaplance. 
Všichni mladí jsou srdečně zváni! 

• Modlitební společenství 
Setkání se konají vždy ve čtvrtek: 
o   7. 6. - modlitba s Biblí v Berouně na faře od 20 hod. 
o 14. 6. - modlitba Taizé v Berouně v kapli Povýšení sv. kříže od 20 hod. 
o 21. 6. - tichá adorace a modlitba chval, díků, proseb v Berouně v kapli Povýšení 

sv. kříže od 20 hod. 
o 28. 6. - adorace a večer chval na Tetíně v kostele sv. Kateřiny od 20 hod. 
Setkání při modlitbě trvá do 21.30 hod. Následně je volná diskuze a sdílení pro 
zájemce do 22 hod. Srdečně vás zveme ke společné modlitbě. 
Přímluvné modlitby je možno vložit v kostele do krabičky a na web farnosti. 
Děkujeme, modlíme se za vás. 
tým MS: 
Jan Franta tel. 605 983 228, Veronika Frantová tel. 732 373 196, 
Libuše Lukášová tel. 724 352 366,  Klára Malá tel. 774 415 219, 
Jan Marek tel. 732 541 409, Jana Cívínová tel. 721 120 926 
„Sešli své světlo a svou věrnost, ty ať mě vedou, ty ať mě přivedou k tvé svaté hoře, 

k příbytku tvému. (Žl 43,3) 
• Modlitba růžence 

se koná vždy v pátek před večerní mší svatou v Berouně od 17.30 do 17.50 hod. a vede 
ji pí. Hánová. Úmysl modlitby je za kněze, farnost a město Beroun. 

• První pátek v měsíci – 1. června 
Od 17.00 hodin je možné v Berouně přijmout svátost smíření. Po večerní mši sv. 
v kostele sv. Jakuba následuje adorace. 

• První svaté přijímání – 3. června 
V neděli 3. června při mši sv. v 10.00 v Berouně přistoupí děti z naší farnosti 
k prvnímu svatému přijímání. Po mši sv. se koná agapé na farní zahradě, na které jsou 
všichni zváni. 

• Úklid kostela sv. Jakuba – 4. června 
Pravidelný úklid se koná vždy první pondělí v měsíci od 18 hod. Prosíme ochotné 
farníky o pomoc s úklidem v pondělí 4. 6. 
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• Ministrantské setkání pro mladší ministranty ve Svatém Janu pod Skalou 
(chlapce cca od 7 do 13 let) se uskuteční v sobotu 9. června ve Svatém Janu. Zahájení 
v 9.30 v kostele Narození sv. Jana Křtitele.  
S sebou: pokud možno vlastní ministrantské oblečení, oblečení a obuv na travnatý 
povrch, příspěvek 70,- Kč na oběd. Ukončení v 16:00 před budovou školy.  
Kromě nácviku ministrantské služby a mše sv. nás čekají soutěže i tradiční fotbálek a 
překvapení k ukončení školního roku. 
Rádi bychom poprosili nejen rodiče/maminky ministrantů, ale i farníky o bábovky, 
koláče či buchty, nejlépe vlastní výroby (dodat možno buď v den srazu, nebo v pátek 
po večerní mši sv. na faru). 
Veliká prosba je i na berounské starší ministranty při organizaci a pomoci na 
ministrantském setkání.  
Případní zájemci, hlaste se včas kvůli počtu ministrantů na oběd na tel. 602 817 195 
(A. Vašků). Bližší info: P. Benedikt Hudema (ministranti@apha.cz, tel: 724 209 774). 

• Farní káva – 17. června 
Setkání u kávy a čaje na faře v Berouně po dopolední mši sv. bude v neděli 17. 
června. Všichni jste srdečně zváni, něco ke společnému občerstvení vítáno. 

• Pochod patera Karla Dvorského – 23. června 
Pochod z Tetína do Svatého Jana pod Skalou se koná (za každého počasí) v sobotu 23. 
června. Sraz v 10 hod. před tetínskou farou (buřty s sebou). 

• Svatojánská pouť ve Svatém Janu pod Skalou - 24. června 
Poutní mše sv. v kostele Narození sv. Jana Křtitele ve Svatém Janu pod Skalou se koná 
v neděli 24. 6. od 9.30 hod. Slouží generální vikář pražské arcidiecéze biskup Zdenek 
Wasserbauer. Další program: 
o 11.00 - 12.00 občerstvení pro poutníky a účastníky bohoslužby 
o 12.00 - slavností zvonění na všechny zvony (jeden z nejstarších zvonů v Čechách a 

na Moravě) 
o 12.30 - přednáška o místní historii - PhDr. Anna Matoušková, náměstkyně člena 

vlády 
o 15.00 - v refektáři Svatojánské koleje zazpívá židovské písně v originálních 

aranžích soubor Mišpacha 
• Koncerty ve Svatém Janu pod Skalou v červnu a červenci 

o   2. 6. od 15.00 – Japonsko-český koncert duchovní hudby (vystoupí japonský 
komorní pěvecký sbor a Collegium členů orchestru Národního divadla v Praze) 

o 22. 6. od 18.00 – Pěvecký recitál Kellie Rumba Rattay (A. Dvořák - Biblické písně, 
Mozart - Exultate Jubilate...) 

o   7. 7. od 16.00 – Slavnostní koncert - HRADIŠŤAN - ku příležitosti vyhlášení Sv. 
Jana za národní kulturní památku 
(vstupné 300.- Kč, rezervace vstupenek na sjs@svatyjan.cz) 

• Sbírka na arcidiecézi 
vynesla 6.998,- v Berouně, 1.780,- Kč v Počaplech, 1.612,- Kč na Tetíně, 874,- Kč ve 
Svatém Janu, 1.800,- Kč v Loděnici, 300,- Kč na Chyňavě, 220,- Kč v Hýskově, 100,- 
Kč na Vráži a 100,- Kč v Nižboru. 
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• Sbírka na bohoslovce 
se koná v neděli 24. června. V loňském roce bylo vybráno 703 876,- Kč a prostředky 
byly použity na stravné bohoslovců (včetně příspěvků na stravu a ubytování při 
seminářích jáhnů), byl poskytnut příspěvek na provoz Nadaci Arcibiskupského 
semináře v Praze, dále byly poskytnuty jednorázové příspěvky bohoslovcům. 

• Pravidelné akce v Počaplech 
o První neděli v měsíci se po mši sv. koná na počapelské faře setkání nad nedělními 

biblickými texty pod vedením jáhna Jiřího Cikánka. 
o Každou neděli v 19 hod. modlitební společenství na faře. 
o Každou poslední neděli v měsíci následuje po mši sv. posezení při čaji a kávě. 

 

 

Křesťanský klub Beroun uvádí: 
Mikulkovy pohádky v podání oblíbeného divadla ELF 
Sobota 9. 6. 2018 od 15.00 hod., zahrada ŘKF Beroun 
Druhou sobotu v červnu ožije krásné prostředí zahrady u kostela sv. Jakuba legrací 
v podání oblíbeného dua Elf, kteří přijedou zahrát dětem a jejich rodičům Mikulkovy 
pohádky. Po pohádce budou připraveny drobné soutěže a atrakce u příležitosti Dne otců. 
Ten se sice slaví ještě o týden později, ale chtěli jsme náš kulturní počin věnovat tentokrát 
jim, děti mají k oslavám svého dne spoustu příležitostí, ale oslavit otcovství se nám 
společně jen tak nepovede. Navíc den po divadle bude slavit 25. výročí naše Katolická 
mateřská škola, a tak bychom se chtěli i divadélkem připojit k zástupu gratulantů a pozvat 
děti z KMŠ současné, bývalé i budoucí i se svými tatínky a samozřejmě i s maminkami. 
V případě špatného počasí se bude divadlo konat pod velkým stanem. 
 
 

Z arcidiecéze 
• Pouť České církevní provincie – 286. výročí korunovace 

Slavnostní mši sv. na náměstí před Svatou Horou bude celebrovat v neděli 10. června 
v 11.00 hod. pan kardinál Dominik Duka společně s českými a moravskými biskupy. 
Slavnostní liturgie bude zakončena mariánským průvodem a uctíváním sošky Panny 
Marie u Korunovačního oltáře.  
V den slavnosti je možné získat plnomocné odpustky za obvyklých podmínek.  
Podrobný program a informace na www.svata-hora.cz. 

• Pouť na křídlech pomoci 
se koná v sobotu dne 16. června 2018 na Svaté Hoře od 10 do 15 hodin. Je to pouť pro 
všechny, kteří jsou zaměstnaní v charitách, nemocnicích, řádech, dobročinných 
organizacích… nebo kteří jako dobrovolníci při těchto organizacích nebo při farnostech 
pomáhají lidem jakkoliv strádajícím. Dále je pouť určena všem, kteří jsou sužováni 
nemocí, stářím nebo se ocitli v jakékoliv nouzi, a jejich rodinám. 
Mši sv. s pomazáním nemocných slouží kardinál Dominik Duka v 11.00 hod. 
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• Kněžské svěcení v Praze - 23. června 
V sobotu 23. června 2018 při mši sv. v 10.00 hod. v katedrále sv. Víta, Václava a 
Vojtěcha v Praze přijme z rukou pomocného biskupa Mons. Václava Malého kněžské 
svěcení jáhen naší arcidiecéze RNDr. Mgr. Pavel Křížek 
 

 
 

Skautské středisko 
Radost a Naděje Beroun 

 
 

 

Rozhovory s členy skautského střediska 
Michael Vašků 
Milý Michaeli,  
Bydlíš na Tetíně a studuješ Ekonomické lyceum 
v Berouně. Od prázdnin jsi člen oddílu RS. 
1. Proč sis tu školu vybral? 
Tuto školu jsem si vybral, protože jsem nevěděl, kam jít, a 
tak jsem dal na radu pár lidí. 
2. Co bys chtěl v budoucnu dělat za povolání? 
To opravdu zatím netuším….. ale poslední dobou se mi 
zamlouvá herectví…. I když jsem trémista :D 
3. Odkdy jsi člen našeho střediska? 
Od roku 2008, kdy jsem jezdil s tátou jako tříletý. 
4. Proč jsi vlastně skaut a co si o skautingu myslíš? 
Skautem jsem, protože všichni mí bratři a mamka jsou 
skauti a taky protože mě to baví… a o skautingu si myslím, 
že je to „naprosto libová věc“, jsou tu super lidi a nikdy se 
tu nenudíš. 
5. Pomáháš nějak ve středisku? Jak, a proč tě to baví? 
Pomáhám vést Oceloty, kdy mám na starost pár kluků. Celkem mě to i baví, protože si 
myslím, že je to dobrá příprava do života. 
6. Od září jsi člen oddílu RS, na co se v tomto oddílu těšíš? 
Těším se na přátele, kteří se mnou prošli i Oceloty, ale byli starší a odešli k RS dřív než já. 
7. Chodil jsi do tanečních? Co tě na nich nejvíce bavilo? Tvůj oblíbený tanec? 
Ano, chodil a nejradši jsem měl asi waltz. Prý mi jde. 
8. Co rád děláš ve volném čase? Jaké jsou tvé záliby? 
Abych řekl pravdu, tak mám rád videohry na PC…, ale taky rád maluju a mám rád fotbal. 
9. Je nějaká cizí země, kterou jsi navštívil a moc se ti tam líbilo? Co to bylo? 
Nejraději to mám ve Francii, protože tam jsou nádherné památky a hlavně tam mají úžasná 
jídla :D :D 



 

 6 
 

10. Je měsíc červen, co rád děláš při tomhle měsíci? 
V červnu nejradši jezdím se školou na výlety, protože většinou v červnu jezdíme nejméně  
na tři. 
11. Jak by ses  s našimi čtenáři na závěr rozloučil? 
A to je všechno, co bych o sobě řekl…. Takže „ČAU“. 

Za rozhovor děkuje Simona Šustrová  
 

Kaplička už zase září 
Kaple Panny Marie Bolestné září vysoko nad Berounem řadu let, osvětlená zvenku 
silnými reflektory. Už jsme si všichni zvykli ji vnímat jako dominantu, která je vidět téměř 
z celého města. Začátkem adventu minulého roku se osvětlení výrazně změnilo, byla nově 
nasvícena celá zděná část kaple nejen zepředu, ale ze všech stran, a přidalo se dokonce 
osvětlení malé stavby nad studánkou, nad níž stála původní barokní kaple. Aby byla 
kaplička (jak je v Berouně důvěrně zvána) v noci lépe vidět i ze Závodí, nechalo město 
pokácet akáty, které ji zastiňovaly od východu.    
Koncem února letošního roku jsem šla večer za tmy z Karlštejna přes Srbsko do Berouna, 
na nebi zářil úplněk, a když jsme byli někde u 
Berounky pod Tetínem a Beroun byl konečně na 
dohled, kaple byla opravdu tím nejvyšším 
bodem, který dominoval celému městu.  
To je dobře, pomyslela jsem si, aspoň ji mají 
všichni na očích. Škoda, že se v novém osvětlení 
tak trochu ztratila vysoká novogotická střecha, 
kterou teď není vidět. Ale prý se osvětlení kvůli 
tomu ještě trochu změní. 
Na konci dubna kaple náhle zhasla, tak asi 
sedmadvacátého. Místo světla se rozhostila tma. 
Najednou mám pocit, že tu něco výrazně chybí. 
Něco podstatného. Cítím to jako ochuzení a 
zklamání. Ani v dalších dnech se nic nezměnilo, 
kaple se nerozzářila.  
Začíná máj, mariánský měsíc. Oslavujeme 
Pannu Marii, Matku Boží, ale její kaple tone 
v tmě. Kdysi se tu konaly májové pobožnosti, 
oltář byl slavnostně ozdoben květinami, lidé se 
tu scházeli k mariánským litaniím. Fotografie, již pořídil můj otec v květnu 1956, zachytila 
slavnostní květinovou výzdobu, já sama si pamatuji májové pobožnosti z šedesátých a 
sedmdesátých let minulého století. A teď se tu rozestřela tma. Je to snad svědectví o naší 
současnosti? Nebo je to náhoda? 
Čtyřiadvacátého května se kaple náhle zase rozzářila. Někdo něco opravil… Někdo 
připojil vypadlý okruh… Proč vlastně tonula téměř měsíc ve tmě? Nevíme… Ale hlavní 
je, že už zase svítí! Září jako maják vysoko nad městem. Září pro všechny… 

L. Fričová  
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Modlitba měsíce 
• Společný úmysl apoštolátu modliteb na červen: 
 „Abychom v různých nesnázích mohli zakoušet dobrotu neselhávajícího Boha.“ (srv. Žl 

91/90) 
 

Farní kronika 
• Křty: V květnu byli v naší farnosti pokřtěni Kateřina Witoszová, Lenka Kupková a 

Karel Hlaváček. 
• Pohřby: Na věčnost jsme vyprovodili pana Jana Mika, Václava Klysáka, Karla Bauera, 

paní Ivanku Šmatlákovou a Zuzanu Trbolovou. 

 
Krátké poděkování 
Rád bych velice poděkoval celé farnosti za podporu v mé nemoci. Za duševní podporu, za 
modlitby... Spousta z vás mne potkávala a ptali jste se na mé zdraví. Je to pro mne a celou 
rodinu opravdu velká podpora a radost, když vidím, kolik z vás za námi stojí. 
V neposlední řadě děkujeme za finanční podporu celé naší rodiny, která nám doslova 
vyrazila dech, a moc si toho vážíme. 
Díky Bohu za vás a modlíme se za celou farnost. 

Miroslav, Anna, František, Terezie, Klára a Elisabeth Anna Markovi z Berouna 
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Římskokatolická farnost Beroun, Seydlovo nám. 24/5, 266 01 Beroun 
tel: 311 621 964, e-mail: farnost.beroun@centrum.cz; www.farnostberoun.cz 

* 1. sobotu obvykle bohoslužba slova 
 

Kontakty:
P. Petr Bouška - administrátor 
e-mail: petr.bouska@centrum.cz 
mobil: 608 524 408 
P. Petr Blecha - kaplan 
e-mail: deserto@tiscali.cz 
mobil: 723 183 758 
P. Josef Moulík - výpomocný duchovní 
(Loděnice) mobil: 722 206 057 
Pavel Kodras – stavební technik vikariátu 
e-mail: pavel.kodras@apha.cz 
mobil: 602 465 797 
Jiří Hanke – správa pozemků vikariátu 
e-mail: jiri.hanke@apha.cz 
mobil: 739 521 031 

trvalí jáhni vypomáhající ve farnosti 
Josef Jonáš (Zdice) 
e-mail: josef.jonas@web.de 
mobil: 775 271 756 
Ondřej Mrzílek (Vráž) 
e-mail: ondrej.mrzilek@seznam.cz 
mobil: 732 281 293 
Jiří Cikánek (Králův Dvůr) 
e-mail: jiri.cikanek@seznam.cz 
 

Lukáš Petřvalský - titulární varhaník 
e-mail: lucas.petrvalsky@hotmail.com 
mobil: 724 219 745

 
 

 

Bohoslužby: Ne Po Út St Čt Pá So 

BEROUN 
10.00 
18.00 

19.30 18.00 8.00 8.00 18.00  

KRÁLŮV 
DVŮR 

  8.00    18.00   

SV. JAN   8.00       

LODĚNICE   9.30   17.00  17.00  

CHYŇAVA 11.00       

TETÍN 11.15   19.30    

NIŽBOR       16.30 

HÝSKOV       18.00* 

VRÁŽ       18.00 

HUDLICE         
15.00 
(1. so) 

Berounský katolický zpravodaj - měsíčník Římskokatolické farnosti Beroun 
Písemné příspěvky možno odevzdat nejpozději do 20. dne měsíce do krabičky 

„Dotazy a příspěvky“ v kostele, v elektronické podobě na e-mail: red.tym@seznam.cz. 
Redakce si vyhrazuje právo na úpravu článků. 

Vydává Římskokatolická farnost Beroun, Seydlovo nám. 24, pro vnitřní potřebu. 
V elektronické podobě na stránkách farnosti: www.farnostberoun.cz/zpravodaj 

Příspěvek dobrovolný, č. ú. farnosti Beroun: 361 038 389 / 0800 


